

SEKTOR

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

W ROCZNICĘ NIEPODLEGŁOŚCI

W rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości w roku 1918 wzywamy do udziału we Mszy świętej 11 listopada w Katedrze o godz. 18⁰⁰ i manifestacji patriotycznej oraz złożeniu kwiatów na Placu Zwycięstwa. Bądźmy w tym dniu odważni tak, jak odważni byli powstańcy polscy w okresie zaborów. Bądźmy zdecydowani i wierzący w niepodległość, jak byli chłopcy ze związków strzeleckich i POW. Bądźmy ofiarni, jak legionści, którzy nawet wbrew opinii publicznej wyruszyli do walki o wolną Polskę. W rocznicę odzyskania niepodległości zmanifestujemy naszą solidarność.

Warszawa 27.10.1986

Oddział warszawski LDP "N"
Federacja Wyzwolenia-WSN
Grupa Polityczna "Wola"
NZS

Porozumienie Struktur "S" W-wy:

MKK, MRK "S", TKO "S", TKM PZO,
TKW Huty "Warszawa", TKZ ZM "Ursus"

OSWIADCZENIE

TKZ-ty Zakładów zgrupowanych w Centralnym Okręgu Energetycznym oraz przedstawiciele "S" Ministerstwa Górnictwa i Energetyki z zadowoleniem witają wznowienie jawnej działalności władz krajowych oraz regionalnych. Kroki te uważamy za właściwe do powstania pluralizmu związkowego. Ze swej strony wyrażamy gotowość do współdziałania z RKW region Mazowsze, które uważamy ciągle za naszych reprezentantów idei "Solidarności". Niezależnie od deklaracji współdziałania z RKW nadrzędnym celem pracy związkowej energetyków warszawskich jest dążenie do przywrócenia w prawach pracowniczych wszystkich poszkodowanych koleżanek i kolegów, pluralizmu związkowego oraz informowaniu załóg pracowniczych o poczynaniach kierownictw zakładów i władz resortowych. Jednocześnie wzywamy TKZ-ty pozostałych zakładów resortu energetyki oraz innych z terenu W-wy o poparcie i przyłączenie się do naszej inicjatywy.

W-wa 22.10.86

TKZ-ty: ZEWM, ZEW-T, ZE Płock, ZREW, EC Żerań,
ZTiSTE, EC Siekierki, ZW, SE Pruszków, EC Pruszków,
EC Pruszków II /Moszna/ w budowie oraz
przedstawiciele "S" MGIE.

NIEPOTRZEBNE WYSTĄPIENIE

Lech Wałęsa i 9 intelektualistów zwróciło się do prezydenta Reagana z apelem o zniesienie sankcji przeciwko rządowi PRL. Rozmawiałem na ten temat z wieloma osobami. Zdecydowana większość moich rozmówców była krytycznie nastawiona do tego wystąpienia głównie z dwóch powodów. Po pierwsze - nie należy używać komunistycznej nowomowy i operować językiem Urbana i Trybuny Ludu. Jest rzeczą normalną u schyłku XX wieku, że niesolidnemu dłużnikowi nie daje się nowych pożyczek a rządowi wypowiadającemu wojnę własnemu narodowi "klauzuli najwyższego uprzywilejowania". Takiej postawy nie należy nazywać sankcjami. Po drugie - wystąpienie Wałęsy i dziewiątki może być odczytane na zachódzie jako bezwarunkowe poparcie społeczne dla polityki rządu w zakresie pożyczek. W przyszłości, gdy nie zechcemy spłacać zmarnowanych pożyczek, zaciągniętych przez komunistów, możemy usłyszeć, że zostały one przyznane również na prośbę Wałęsy, Bratkowskiego, Geremka i innych. Przeciwno takiemu stanowisku musimy już dziś stanowczo protestować.

Związkowcy, - moim zdaniem - nie powinni uprawiać księżycowej polityki

ale walczyć o to aby jak najwięcej pieniędzy z każdej pożyczki i innej działalności gospodarczej trafiło do rąk ludzi pracy.

Artur

ODERWANY OD MAS

Na I Plenum KC, gdy wybierano Biuro Polityczne ktoś zgłosił doń kandydaturę Albina Siwaka. - Na czyje miejsce? - spytał od razu Jaruzelski. - Towarzysz Siwak ma swoje miejsce - padła odpowiedź. Na to sekretarz stwierdził, że przedstawiciele klasy robotniczej wybierani są do Biura na jedną kadencję, gdyż inaczej zbyt się odrywają od mas i nadmiernie przywiązują do peugeotów.

Albin Siwak przebywa obecnie w Libii, jako sekretarz POP przy ambasadzie /sekretarz ambasady musi być bardziej gramotny/ obsługujący partyjnych budowlańców polskich w tym kraju. Może się odkuć "legalnie", nie budząc zgorszenia szwinedłami na budowie, w czym celował zanim zaczął robić polityczną karierę.
Za PWA.

Ursus: 1.10. do ZM. "Ursus" zgłosił się Zbyszek Bujak i poprosił o przyjęcie do pracy. W kadencji skierowano go do jednego z dyrektorów, który oświadczył: "Czekaliśmy tu już na pana, ale do pracy przyjmując pana nie możemy".

Piastów: Jacek Jasiński, były pracownik Ursusa otrzymał powołanie do wojska na dzień 24 września. Wezwanie to, wraz z książeczką wojskową i odpowiednim listem, wysłał pocztą do ministra Siwickiego. Jak dotąd brak reakcji ze strony władz wojskowych. Widocznie władze bardzo nie chcą mieć więźniów politycznych. Przypadek ten polecamy uwadze wszystkich poborowych.

Pruszków: W nocy z 1 na 2 listopada został usunięty przez "nieznanych sprawców" z cmentarza w Pruszkowie krzyż z tablicą poświęconą zabitym i pomordowanym w stanie wojennym. Krzyż stał w tym miejscu przez 3 lata.

TROCHE STATYSTYKI

Sądzę, że dla uświadomienia rozmiarów alkoholizmu w Polsce oraz zmian zachodzących w spożyciu alkoholu warto zapoznać się z poniższymi danymi:

- 1/ W końcu XVIII w. spożycie wahało się od 1,5 do 3 litrów czystego spirytusu.
- 2/ W latach 1840-1844 na osobę przypadało 10 l. w niektórych rejonach było jeszcze wyższe.
- 3/ W latach 1863-64 wg niektórych danych spożycie wynosiło do 20 l. na osobę. Taki wysoki wzrost spożycia spowodowany był klęską Powstania i brakiem nadziei na odzyskanie niepodległości, jak również wprowadzeniem ziemniaka jako surowca do produkcji alkoholu.
- 4/ W wyniku walki z nałogiem pijaństwa w końcu XIX w. spożycie znacznie zmalało i np. w 1912 r. wynosiło tylko 3,4 l. na osobę.
- 5/ W okresie międzywojennym - około 1,8 l. na osobę.
- 6/ W okresie okupacji niemieckiej wg danych nieoficjalnych spożywano około 5 l. na osobę. Generalny Gubernator Hans Frank wyznaczył normę 6 l. czystego spirytusu na statystycznego Polaka po to, by zaczęła się degeneracja narodu.
- 7/ W latach 1945-49 nastąpił spadek spożycia do 3-3,5 l.
- 8/ W latach 1949-65 zaznaczył się powolny wzrost do 4,1 l.
- 9/ W 1970 r. wg danych GUS spożycie wynosiło 7,8 l.
- 10/ W 1980 r. wg danych GUS spożycie wynosiło 8,4 l. Gdy do tego włączy się wina i bimbler to ilość czystego spirytusu na osobę wyniesie 10 l.
- 11/ W czasie legalnej działalności NSZZ "S" nastąpiło gwałtowne zmniejszenie spożycia alkoholu, ale brak jest dokładnych danych statystycznych.
- 12/ Po 1981 r. po wprowadzeniu stanu wojennego mimo ograniczeń nie spadło spożycie alkoholu w stosunku do lat przed powstaniem Solidarności.
- 13/ W latach 1982-85 spożycie alkoholu przekracza łącznie 10 l. czystego spirytusu na osobę. Jesteśmy więc na poziomie z lat 1840 i 1863./Sz./

Dziękujemy za wpłaty: W-5000, ZW-1000, Diament-500, Grzyby-700+700, Gutek-1500, "Sektor" dziękuje Chopinowi za 300.

=====